
  
F
a
z

e
n
d
a 
F
o
n
t
e
s 
D
o 
S
a
b
e
r 
0 
C
a
i
x
a 
P
o
s
t
a
l 
1
0
4 
- 
Z
o
n
a 
R
u

r
a
l
, 
R
i
o 
V
e
r
d
e
, 
G
o
i
á
s 

 
 
 
 

                 MUNICÍPIO DE RIO VERDE  

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE 

 

01.815.216/0001-78 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO 

 
Modalidade:     PREGÃO PRESENCIAL Nº 12 
 

Processo: 2810/2023 

Objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS, ABRANGENDO 
PLANEJAMENTO OPERACIONAL, ASSESSORIA, ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FORNECIMENTO DE 
BENS E MOBILIÁRIOS NECESSÁRIOS E ADEQUADO, INFRAESTRUTURA E APOIO LOGÍSTICO, AINDA, A MONTAGEM, 
DESMONTAGEM, LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE TODA ESTRUTURA DURANTE O XIV SEREX – SEMINÁRIO DE EXTENSÃO 
UNIVERSITÁRIA DA REGIÃO CENTRO OESTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA UNIVERSIDADE DE RIO VERDE EM SEU 
CAMPUS DE RIO VERDE/GO. 
 
1 - Abertura da Sessão 

Tendo em vista o Despacho referente a inabilitação da empresa provisoriamente vencedora, foi marcado a sessão para habilitação das empresas 
classificadas anteriormente, conforme se colhe da ata da sessão, assim, às 14:00:00 de 17 de Julho de 2023, reuniram-se SALA DE 
CONTRATAÇÃO o(a) Pregoeiro(a) KAMILLA PRADO SOUZA e os membros da Equipe de Apoio LUCCAS MARTINS PARREIRA BORGES, 
VINÍCIUS DE OLIVEIRA FONCECA, regulamentado(a) pelo(a) Portaria n.º 465, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12, tipo menor preço por item. Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão. 

 

2 – Da representação 
 

Estava presente os representantes já credenciados nos autos, contudo o sócio da empresa MAURICIO ARAUJO DE OLIVEIRA 74895877191, solicitou 
o credenciamento para representar a empresa, tendo em vista que na primeira sessão, ela foi representada por um procurador, assim estavam presente 
as seguintes empresas: 
 

EMPRESA ME / 
EPP 

CNPJ / CPF REPRESENTANTE IDENT. TIPO 

WILLIAN JOSE SIQUEIRA Sim 07.033.321/0001-31 JORDANNA MORAES BATISTA 4767576 SSP / 
GO 

Com 
procuração 

MAURICIO ARAUJO DE 
OLIVEIRA 74895877191 

Sim 18.329.018/0001-05 MAURICIO ARAUJO DE 
OLIVEIRA 

5637293 SSP / 
GO 

Sócio 

GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS 
EIRELI 

Sim 24.284.699/0001-27 
JOSE DE ALENCAR 
VIEIRA DE MENEZES 

3821977 DGPC / 
GO 

Com 
procuração 

OLIVEIRA E PRADO LTDA Sim 14.591.081/0001-56 EDUARDO SOUSA PRADO 3483374 SSP / 
GO 

Sócio 

 
3 - Da Habilitação 

Passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das classificadas, tendo o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio facultado a todos 
interessados a verificação da documentação. 
 
Analisada a documentação o(a) Pregoeiro(a) considerou: 
 
Empresa(s) dispensada(s): WILLIAN JOSE SIQUEIRA, WELCOME SERVICOS E EVENTOS LTDA. 
Empresa(s) habilitada(s): OLIVEIRA E PRADO LTDA, GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI. 
 Empresa(s) inabilitada(s): MAURICIO ARAUJO DE OLIVEIRA 74895877191 

EMPRESA GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI 

CNPJ / CPF 24.284.699/0001-27 

 
 

DOCUMENTO SITUAÇÃO 

HABILITACAO Habilitado com restrição 

Motivo  

 
 

 
 
EMPRESA 

CNPJ / CPF 

 
OLIVEIRA E PRADO LTDA 

14.591.081/0001-56 

 

DOCUMENTO SITUAÇÃO 

HABILITACAO Habilitado 



MUNICÍPIO DE RIO VERDE 

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE 

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás 
 

01.815.216/0001-78 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO 

 
EMPRESA MAURICIO ARAUJO DE OLIVEIRA 74895877191 

CNPJ / CPF 18.329.018/0001-05 

DOCUMENTO SITUAÇÃO 

HABILITACAO Inabilitado 

Motivo da inabilitação 

NA ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA MAURICIO ARAUJO DE OLIVEIRA 74895877191, FOI VERIFICADO QUE A EMPRESA 
DEIXOU DE APRESENTAR O BALANÇO E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS, CONTUDO, COMO A EMPRESA SE CREDENCIOU COMO MEI, ESTÁ ESTARIA 
DISPENSADA DA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS INFORMADOS ACIMA, CONFORME ITEM 7.4 ALÍNEA "B.10". OCORRE QUE OS LICITANTES 
PARTICIPANTES QUESTIONARAM O ENQUADRAMENTO DA EMPRESA, TENDO EM VISTA QUE O CARTÃO DO CNPJ  APRESENTADO NOS DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO (COM EMISSÃO EM 16/11/2022) INFORMA QUE O PORTE É ME. DIANTE DO QUESTIONAMENTO, FOI REALIZADO DILIGÊNCIA JUNTO AOS 
ÓRGÃOS OFICIAIS , TENDO EM VISTA A DIVERGÊNCIA DE DOCUMENTOS APRESENTADOS, ASSIM, FOI INFORMADO PARA AS LICITANTES PRESENTES 
QUE EM DILIGÊNCIA, VERIFICOU-SE QUE O DESENQUADRAMENTO PODE OCORRER POR 03 OPÇÕES, AUTOMÁTICA, OBRIGATÓRIA OU A PEDIDO DO 
EMPREENDEDOR. DESTA FORMA, FOI VERIFICADO JUNTO AO SITE DO SIMPLES NACIONAL, QUE A EMPRESA NÃO ESTA ENQUADRADA NO SIMEI, QUE É 
O SISTEMA DE RECOLHIMENTO EM VALORES FIXOS MENSAIS DOS TRIBUTOS ABRANGIDOS PELO SIMPLES NACIONAL, DEVIDOS PELO 
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. CONSTA AINDA QUE A EMPRESA ESTA DESENQUADRADA DESDE O DIA 30.06.23 COMO DETALHAMENTO 
"DESENQUADRADA POR COMUNICAÇÃO OBRIGATÓRIA DO CONTRIBUINTE". 

DESTA FORMA, A EMPRESA DEIXOU DE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, POR ESTE MOTIVO, RESTA DESCLASSIFICADA/ INABILITADA.  

 
4 - Da fase de Apresentação de Recursos 
 

Após a classificação definitiva dos vencedores, o(a) Pregoeiro(a) avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento deveria manifestar 

imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata. 

A EMPRESA MAURICIO ARAUJO DE OLIVEIRA 74895877191 MANIFESTA A INTENÇÃO DE RECORRER TENDO EM VISTA SUA INABILITAÇÃO, ISTO PORQUE, 

ELA AFIRMA QUE AINDA ESTÁ EM FASE DE DESENQUADRAMENTO. 

 
TODAS AS EMPRESAS FICARAM NOTIFICADAS AOS PRAZOS PARA APRESENTAÇÕES RECURSAIS. 
 

5 - Da Ocorrências na Sessão Pública 

NA ABERTURA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO, ESTAVA PRESENTE A REPRESENTANTE DA EMPRESA WILLIAN JOSÉ SIQUEIRA, JÁ CREDENCIADA AOS AUTOS, 

CONTUDO, A EMPRESA NÃO FICOU ATÉ O FINAL DO CERTAME. 

.O SÓCIO DA EMPRESA MAURICIO ARAUJO DE OLIVEIRA 74895877191, SOLICITOU O CREDENCIAMENTO PARA REPRESENTAR A EMPRESA JÁ 

CREDENCIADA NOS AUTOS, DESTA FORMA, FOI CREDENCIADO O SR. MAURICIO ARAUJO DE OLIVEIRA. 

NA ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA MAURICIO ARAUJO DE OLIVEIRA 74895877191, FOI VERIFICADO QUE A EMPRESA DEIXOU 

DE APRESENTAR O BALANÇO E AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS, CONTUDO, COMO A EMPRESA SE CREDENCIOU COMO MEI, ESTÁ ESTARIA 

DISPENSADA DA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS INFORMADOS ACIMA, CONFORME ITEM 7.4 ALÍNEA "B.10". OCORRE QUE OS LICITANTES 

PARTICIPANTES QUESTIONARAM O ENQUADRAMENTO DA EMPRESA, TENDO EM VISTA QUE O CARTÃO DO CNPJ  APRESENTADO NOS DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO (COM EMISSÃO EM 16/11/2022) INFORMA QUE O PORTE É ME. DIANTE DO QUESTIONAMENTO, FOI REALIZADO DILIGÊNCIA JUNTO AOS 

ÓRGÃOS OFICIAIS , TENDO EM VISTA A DIVERGÊNCIA DE DOCUMENTOS APRESENTADOS, ASSIM, FOI INFORMADO PARA AS LICITANTES PRESENTES QUE 

EM DILIGÊNCIA, VERIFICOU-SE QUE O DESENQUADRAMENTO PODE OCORRER POR 03 OPÇÕES, AUTOMÁTICA, OBRIGATÓRIA OU A PEDIDO DO 

EMPREENDEDOR. DESTA FORMA, FOI VERIFICADO JUNTO AO SITE DO SIMPLES NACIONAL, QUE A EMPRESA NÃO ESTA ENQUADRADA NO SIMEI, QUE É 

O SISTEMA DE RECOLHIMENTO EM VALORES FIXOS MENSAIS DOS TRIBUTOS ABRANGIDOS PELO SIMPLES NACIONAL, DEVIDOS PELO 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. CONSTA AINDA QUE A EMPRESA ESTA DESENQUADRADA DESDE O DIA 30.06.23 COMO DETALHAMENTO 

"DESENQUADRADA POR COMUNICAÇÃO OBRIGATÓRIA DO CONTRIBUINTE". 

DESTA FORMA, A EMPRESA DEIXOU DE ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, POR ESTE MOTIVO, RESTA DESCLASSIFICADA/ INABILITADA. 

. A EMPRESA TAMBÉM APRESENTOU CERTIDÃO ESTADUAL VENCIDA, CONTUDO, PODERIA FAZER A APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO NO PRAZO DE 05 

(CINCO) DIAS ÚTEIS, DE ACORDO COM O ITEM 7.6.1 DO EDITAL. 

.A FASE DE HABILITAÇÃO A EMPRESA GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS LTDA APRESENTOU CERTIDÃO ESTADUAL VENCIDA, DESTA FORMA, FOI ABERTO 

O PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO, 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, DE ACORDO COM O ITEM 7.6.1 DO EDITAL. 

6 - Encerramento da Sessão 
 

Nada mais havendo a tratar o(a) Pregoeiro(a) encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente 

assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o quiseram. 

Equipe: 

 
 

KAMILLA PRADO SOUZA 
PREGOEIRA  

 
 
 
 
 
 

LUCCAS MARTINS PARREIRA BORGES 
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO  

 



MUNICÍPIO DE RIO VERDE 

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE 

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás 
 

01.815.216/0001-78 
 

 
 

 
 
 

VINÍCIUS DE OLIVEIRA FONCECA 
MEMBRO / EQUIPE DE APOIO  

 
 
 
 
Licitantes presentes: 

 
 
 
 
                                                                                              MAURICIO ARAUJO DE OLIVEIRA 74895877191  

MAURICIO ARAUJO DE OLIVEIRA 
SÓCIO 

748.958.771-91 
 
 
 
 
 

 
GLAMOUR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI 
JOSE DE ALENCAR VIEIRA DE MENEZES 

COM PROCURAÇÃO 
857.473.431-49 

 
 
 
 

OLIVEIRA E PRADO LTDA 
EDUARDO SOUSA PRADO 

SÓCIO 
859.758.181-68 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


